
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

C o p i a  A l b o  

 

CITTA’ DI CHERASCO 
PROVINCIA DI CUNEO 

 

 

Area Amministrativa 
 

DETERMINAZIONE  
 

REPERTORIO GENERALE N. 537  DEL 07/08/2023 
 
 

      Repertorio Servizio Determina N. 189 

OGGETTO: EVENTO "GUSTA CHERASCO. LA PIAZZA DEL VINO E DEL CIBO" - 
CONCESSIONE CONTRIBUTO ALL'ASSOCIAZIONE CHERASCO EVENTI - IMPEGNO 
DI SPESA E LIQUIDAZIONE ACCONTO           

 
L’anno duemilaventitre del mese di agosto del giorno sette nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Area Amministrativa 

 

 Visto il Decreto Sindacale, con il quale ai sensi dell’art. 109 del D.Lgs. 267/2000 è stata 
affidata allo scrivente la responsabilità del servizio Servizio Segreteria; 
 

 Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
 
 Vista la delibera di Consiglio Comunale n. 61, adottata in data 29/12/2022, con la 

quale è stato approvato il Bilancio di previsione per il corrente esercizio finanziario; 
 

 Visto lo Statuto Comunale; 
 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Preso atto: 
 
- Della deliberazione n. 169 del 26.07.2023 con la quale la Giunta Comunale ha concesso 

all’Associazione Cherasco Eventi un contributo di €. 15.000,00 a copertura parziale delle 

spese sostenute per la realizzazione dell’evento “GUSTA CHERASCO la Piazza del vino e 

del cibo approda in Sicilia” che si terrà a Cherasco nei giorni 14, 15 e 16 ottobre 2023; 

- Che sarà liquidato un acconto del 50% pari ad €. 7.500,00 e che il saldo sarà disposto a 

seguito di rendicontazione delle spese da parte del soggetto beneficiario; 

Ritenuto di provvedere alla liquidazione dell’acconto di €. 7.500,00; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

DATO ATTO che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha controllato 
preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del 
Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., la regolarità e la correttezza dell’azione 
amministrativa; 
 
ACQUISITO, ai sensi del T.U. EE.LL. 18.8.2000 N. 267 il parere favorevole di regolarità 
contabile e il visto di copertura finanziaria reso dal competente responsabile del servizio ai 
sensi di legge; 
 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in premessa e qui integralmente richiamate: 

 

1) DI IMPEGNARE la somma di €. 15.000,00 al cap. 1048.1 del peg 2023 che 

presenta la necessaria disponibilità; 

2) DI LIQUIDARE, per le motivazioni in premessa, all’Associazione Cherasco Eventi, il 

contributo di €. 7.500,00 quale acconto a copertura parziale delle spese sostenute 

per la realizzazione dell’evento “GUSTA CHERASCO la Piazza del vino e del cibo 

approda in Sicilia” che si terrà a Cherasco nei giorni 14, 15 e 16 ottobre 2023. 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al TAR Piemonte nel termine di 60 
gg. o in alternativa ricorso straordinario al Capo di Stato nel termine di 120 gg., entrambi 
decorrenti dalla data di notifica o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di 
esso. 
 
 

 

 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
F.to :  Anna NEGRI 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cherasco.  Responsabile Procedimento: Ferrero Valentina  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 

presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

 
Dal punto di vista della regolarità contabile attesta la copertura finanziaria della presente 
determinazione contraddistinta con il numero 189  del 07/08/2023 ai sensi dell’art. 151, 4° comma, 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
 
Cherasco, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to : TARICCO Cristina 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cherasco, _______________   
 

Il Funzionario Incaricato 
 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (ART.124 D.LGS.18.08.2000, N.267) 
 

La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 
giorni consecutivi a partire dal 10/08/2023 (N.       Reg. Pubblicazioni). 
 
   RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE (Art.26/27/37 D.L.14/03/2013, n.33)  
      a partire dal       
 
 

L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI 

F.to:  DOGLIANI Francesco 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: Anna NEGRI 
 
 

 
 


